
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.794/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ) 

 

 

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO INEXISTENTE 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, considerando 

a publicação equivocada do Edital nº 1.271/2013, com fulcro no subitem 1.5 do 

Edital nº 1.107/2012- CRS- regulador do certame, resolve: 

  

Informar aos candidatos que equivocadamente foi disponibilizado no portal do 

candidato o Edital nº 1.271/2013/CRS, o qual veiculou ato administrativo inexistente, 

já que não deliberado e assinado pela autoridade competente e, consequentemente, 

não publicado em Diário Oficial do Estado. 

 

  

 

Curitiba, PR, 1º de julho de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 


